小学生３・４・５・６年生保護者様

                                         岡崎塾

                                         塾長 岡﨑 正忠

進 研 模 試 実 施 の ご 案 内

晩秋の候、保護者の皆様には益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は岡崎塾の指導にご理解とご協力

を賜り誠にありがとうございます。

 岡崎塾では、この時期に必須で模擬試験を受験していただきます。今の自分の実力を模擬試験で知り、結果が

出た後は、弱点克服に努めてもらいたいと考えています。模試は、範囲が広く問われ方も普段のテストとは少し

違い、応用力も問われてきます。今の実力、理解度を知るには良い機会です。

１，日時

   １２月２０日（金） ※後日受験可能です

小学３・４・５年（２教科）            小学６年（４教科）

１６：３０ ～ １８：２０            １６：００ ～ １９：１０

１６：３０ ～ １６：４０  登録シート記入

１６：４０ ～ １７：２０  国語 （４０分）

１７：３０ ～ １８：１０  算数 （４０分）

お迎えは１８：２０にお願いいたします。

 ※小学３～６年生でプログラミングやパズル道場にお通いのお子さまは任意で受験していただけます。

  受験を希望される場合は、公式 LINEにてご連絡ください。お申込み締め切り日は１１月３０日（土）です。

※１２月２０日（金）に受験できない場合は、１２月２３日（月）もしくは個別に後日受験を設けます。

後日受験を希望される場合は、事前に公式 LINEにてご連絡ください。

後日受験の期日を過ぎますと、発送料金をいただく場合がございます。ご了承ください。

２，場所

  西脇本校・西脇個別教室に通われているお子さま … 西脇本校

  西脇駅前校・重春校に通われているお子さま …  西脇駅前校

３，費用（税込）

  小学６年生       ３４００円（４教科）

  小学３・４・５年生   ３２００円（２教科）

１２月分のお月謝と合わせて、１１月２７日（水）にお引き落としさせていただきます。

１６：００ ～ １６：４０ 国語 （４０分）

１６：５０ ～ １７：３０ 算数 （４０分）

１７：４０ ～ １８：１５ 社会 （３５分）

１８：２５ ～ １９：００ 理科 （３５分）

お迎えは１９：１０にお願いいたします。

４，後日受験

  １２月２３日（月）に実施いたします。

  時間：１２月２０日（金）と同じ時間

  場所：西脇本校・西脇個別教室に通われているお子さま … 西脇本校

     西脇駅前校・重春校に通われているお子さま …  西脇駅前校

５，出題範囲

  進研 Sテストの第５回を実施いたします。

国語 算数 社会 理科

小
学
６
年
生

物語文の読解

説明文の読解

漢字の読み書き

言葉の知識

その他復習問題

計算(分数のかけ算・わり算まで)

比とその利用

立体の体積

その他復習問題

歴史(江戸～明治時代)

６年生のまとめ

月と太陽

大地のつくりと変化

その他復習問題

国語 算数

小
学
５
年
生

物語文の読解

説明文の読解

漢字の読み書き

言葉の知識

その他復習問題

計算(分数のたし算・ひき算まで)

図形の角

単位量あたりの大きさ

その他復習問題

国語 算数

小
学
４
年
生

物語文の読解

説明文の読解

漢字の読み書き

漢字の意味

その他復習問題

計算(小数のたし算・ひき算まで)

小数

その他復習問題

国語 算数

小
学
３
年
生

物語文の読解

説明文の読解

漢字の読み書き

言葉の知識

長さのたんいとはかり方

円と球

あまりのあるわり算

大きい数のしくみ

大きい数のわり算

かけ算の筆算

※１月２５日（土）ごろから返却の予定です。

返却予定日は変更になる場合があります。